АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БАРАГХАН»
КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ХУРАМХААНАЙ АЙМАГАЙ «БАРАГХАН»  ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА ЗАХИРГААН

	671642, Республика Бурятия, Курумканский район, улус Барагхан , ул.Ленина 40, тел.(факс)8(30149)92-617;
                                                          e-mail: admbaraghan@yandex.ru

Захирал
Распоряжение №56
от 18 декабря 2023 года

«Об организации  смотра-конкурса
 на лучшее новогоднее оформление
 фасадов и территории  »

[bookmark: _GoBack]   В связи с организацией поселенческого  смотра –конкурса на лучшее новогоднее  оформление фасадов домов, зданий и территорий:                           1. Образовать конкурсную комиссию в следующем составе:                                               - Шакшаев Б.М.-глава сельского поселения, председатель комиссии;                               - Максарова М.И.- специалист администрации,                                                          - Хуриганова Т.В.- специалист администрации,                                                                           - Даржаева Е.Ж.,Раднаева Е.М.- МБДОУ «Барагханская»СОШ                                                                                                                                                     - Хабтагаева А.Э.,Базарова Г.Б.- воспитатель МБДОУ «Хараасгай»                                   - Банаева Б.С.- ТОС « Тэрэнги».
- Будаева Н.Б. – ТОС «Найдал»
- Гарманова Н. В. –ТОС «Барагхан»
- Хорганова Т.Б. –ТОС «Саранхур»                                                                                                                                                                                                                                                   2. Утвердить  Положение о проведении смотра –конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов и территорий.(Приложение).                                          3. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Глава сельского поселения                             Шакшаев Б.М.

Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление дворовой территории
сельского поселения «Барагхан» «Новый год  – в нашем дворе!»

1. Общие положения.
       Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление дворовой территории села «Новый год – в нашем дворе!» (далее Конкурс)
2. Цели проведения Конкурса:
- повышение уровня благоустройства дворовых территории сельского поселения «Барагхан», в связи с проведением мероприятий, посвященных празднованию Нового года 2023;
- поддержка лучших художественно-оформительских решений, оригинальных идей, новаторских подходов по созданию эстетически привлекательной новогодней среды;
- создание праздничной новогодней атмосферы для жителей и гостей села Барагхан.
3. Организаторы Конкурса.
- Администрация и Совет депутатов сельского поселения «Барагхан».
4. Участники Конкурса.
- В конкурсе принимают участие жители села, организации и учреждения поселения
5. Условия проведения Конкурса.
- Конкурс проводится с 18 декабря 2023 года по 29 декабря 2023 года.
- 29 декабря 2023 года конкурсная комиссия организует выезды на дворовые территории села и определяет победителей.
6. Критерии оценки Конкурса:
- комплексное художественное решение (дизайн) оформления дворовой территории новогодними атрибутами и символикой 2024 года;
- уникальность идей праздничного оформления;
- использование световых элементов, праздничной иллюминации;
- использование нестандартных технических решений в оформлении;
- оригинальность конструкций, их эстетическое красочное оформление.

7. Награждение победителей Конкурса:
- При подведении итогов Конкурса члены комиссии оценивают показатели по 5-ти бальной системе. Победителями Конкурса признаются дворовые территории, которые по сумме начисленных баллов набрали наибольшее количество. Участники Конкурса, занявшие призовые места, награждаются дипломами и памятными призами. Поощрительный приз (призы) в номинациях присуждаются по решению конкурсной комиссии.
- Церемония награждения победителей 30 декабря 2023 года.